



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتار:جمعیت‌هالاحمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رضائی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کدپستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳-۱ **فکس:** ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۰-۸

چاپ: هم‌میهن فارس - **تلفن:** ۴۶۸۹۶۳۰
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز
تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲۰-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۰۰۲۰-۴۴۹۵۶۱۰۷ **سامانه پیامکی:** ۰۲۶۲۶۶۲-۵۰۰
مبتاق نامه اخلاق حرفه‌ای روز نامه شهروند را در سایت بخوانید
http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name
instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

سهمیه فقرا در جیب ثروتمندان

سهیلا روزبان

روزنامه‌نگار

مدام نسبت به آینده خود نگران هستیید. هر ماه سر برج که می‌رسد شرایط سخت‌تری را نسبت به ماه‌های گذشته تجربه می‌کنید. فرزند که داشته باشید، شرایط برایتان سخت می‌شود و یا خود می‌گویید بدا به حال نسل بعد. مرکز پژوهش‌های مجلس هم گفته در یک‌سال گذشته ۱۰ درصد به جمعیت زیر خط فقر مطلق اضافه شده و حالا ۴۰ درصد از جامعه در فقر مطلق زندگی می‌کنند. آمارهای اقتصادی دلگرم‌کننده نیست. از رشد منفی اقتصاد گرفته تا تورم. آمارهایی که بخش زیادی از آن حاصل تصمیمات اشتباهی است که گویا اراده‌ای برای توقف آنها نیست.

از سیاست چندنرخ‌خی‌ارز گرفته تا یارانه‌ای که سال‌هاست پرداخت می‌شود، اما هیچ حاصلی نداشته است. آن‌گونه که آمارها نشان می‌دهد در سال ۹۸ به‌ازای هر ایرانی ۰٫۹۱ میلیون تومان یارانه پرداخت خواهد شد. ۷٫۹ میلیون تومان آن به‌عنوان یارانه پنهانی است که در قالب اختصاص ارز به واردات کالاهای اساسی، دارو و اختلاف قیمت حامل‌های انرژی نظیر بنزین و گاز با قیمت جهانی پرداخت می‌شود. قرار بود که پرداخت این حجم از یارانه به بهبود سطح معیشتی مردم به‌ویژه در دهک‌های در آمدی پایین منجر شود، اما حتی اگر نگاهی سطحی به وضع معیشتی مردم داشته باشید، می‌بینید که خبری از افزایش سطح رفاه به‌ویژه در دهک‌های فقیر نیست. دهک‌های بالای درآمدی که گفته می‌شود کمتر از ۵ درصد جامعه را به خود اختصاص می‌دهد، هر روز شرایط برایشان بهتر می‌شود و حتی سهم بیشتری از یارانه‌ها را به خود اختصاص می‌دهند. برآورد شده که سهم خانوارها از یارانه پنهان در دهک غنی ۲۱ میلیون تومان و سهم خانواده‌های دهک فقیر ۳ میلیون تومان در سال است. این دستاورد در حالی است که دولت در یک‌سال گذشته تمام تمرکز خود را صرف اجرای سیاست‌های حمایتی و تدوین بسته‌های مختلف کرده است. بودجه عمران به نفع یارانه‌های نقدی و غیرنقدی هزینه شده و اما نتیجه آن برای سیاست‌گذار به هیچ وجه جالب نیست. دولت توان خود را صرف حمایت از طبقات فقیر کرده، اما نه تنها نتوانسته آنها را در جایگاه قبلی حفظ کند، بلکه شرایط برای آنها بدتر هم شده است. یارانه‌ای که پرداخت کرده، سودش به جیب دلال‌ها و واسطه‌ها رفته یا در ایده‌آل‌ترین شرایط نصب دهک‌های پولدار جامعه شده است. حالا دیگر خبری از طبقه متوسط جامعه نیست و جامعه ایران کاملاً دو قطبی شده است. جامعه‌شناسان نسبت به تبعات اجتماعی حذف دهک‌های ۴ تا ۷ هشدار می‌دهند و می‌گویند تا دیر نشده، باید چاره‌ای برای این وضع اندیشید. شاید زمان آن رسیده که سیاست‌های گشایشی دولت پذیرفته‌شده پرونده رانت‌هایی‌که پرداخت یارانه در اقتصاد ایران ایجاد کرده، بسته شود و صرف ایجاد رونق و توسعه اقتصادی شود.

در هر بار تمرین پناه‌گیری، در محل‌های امن پناه‌گیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.

روحانی در جلسه هیأت دولت:

امنیت خلیج فارس

نیازی به حضور نیروهای خارجی ندارد



عکس: president.ir

تقویت روابط و مذاکره با کشورهای جهان

با کشورهای همسایه و سایر کشورهای جهان در راستای تقویت بیش از پیش روابط در حال گفت‌وگو و مذاکره هستیم و در جریان روند کاهش تعهدات نیز مذاکرات را ادامه می‌دهیم ولی اگر در پایان «روز دوم به نتیجه نرسیدیم، حتماً مرحله سوم را آغاز خواهیم کرد و بعد از آن باز هم» «روز فرصت خواهیم داد تا به راه‌حل منطقی، درست و متوازن برسیم و به تعهد در برابر تعهد بایند هستیم

خروج آمریکا از برجام‌نگ تاریخی آنهاست

امروز وارد یک جنگ تحمیلی شدیم و دشمن این جنگ را به ما تحمیل کرد و از برجام خارج نشدیم. آمریکا به‌طور یکجانبه از برجام خارج شد و این یک ننگ تاریخی برای آنهاست و به هیچ‌عنوان برای آمریکا پیروزی محسوب نمی‌شود، بلکه شکست است. معتقدم آخرین فشارها را وارد کردند و موثر نبوده است

نرسیدیم، ایجاد توازن در تعهدات برجامی را در دستور کار قرار دادیم. برای این که تعهدات متوازن باشد، کاهش تعهدات خود را آغاز کردیم. معتقد هستیم که نباید از مذاکره فرار کنیم، البته باید محیط آن مساعد باشد و طرف مقابل به مذاکره معتقد باشد.

کاهش تعهدات برجامی اقدامی عاقلانه

هدف اصلی مذاکره، تعامل و تقابل، حفظ و تقویت منافع ملی و مصالح کشور است. ایستادگی، مقاومت، مذاکره، احم و لیخند همه ابزاری است برای این که ما را به هدف نهایی برساند. لذا از کاهش تحریم‌ها به دنبال هدف بزرگ‌تری هستیم و همیشه به دنبال تعامل بوده و هستیم و به همین دلیل است که از برجام خارج نشده و کاهش تعهدات را به صورت مرحله‌ای برنامہ‌ریزی کردیم. کاهش تعهدات به صورت مرحله‌ای اقدامی بسیار هوشمندانه و عاقلانه است. همه سران کشورها از این که ایران مسیر عاقلانه‌ای را در مواجهه با برجام انتخاب کرده‌ا از نظام و دولت ایران تجلیل کردند.

حاشیه‌های انتشار فهرست پرداختی‌های وزارت ارشاد به اشخاص حقیقی و حقوقی جالب بود

آن همه هزینه، شجریان فقط ۱۰ میلیون؟

یاسر نوروزی | روز گذشته در ادامه روند شفاف‌سازی‌های دولت، انضاق دیگری افتاد که حواشی زیادی به دنبال داشت. ماجرا به اقدام وزارت فرهنگ و ارشاد برمی‌گشت. این وزارت‌خانه روز گذشته برای نخستین بار فهرستی از اشخاص حقیقی و حقوقی که در سال ۹۷ از سوی معاونت توسعه مدیریت و منابع و وزارت‌خانه در قالب فعالیت‌های فرهنگی، هنری و دینی حمایت شده‌اند، منتشر کرد. براساس آمار اعلام‌شده این وزارت‌خانه در سال ۹۷ به ۸۶ مورد اشخاص حقیقی در قالب فعالیت‌های فرهنگی، هنری و دینی مبلغ ۱۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال کمک کرده است. همچنین در حوزه حمایت‌های اشخاص حقوقی هم در ۱۶۱ مورد بالغ بر یک‌هزار و ۳۰۵ میلیارد ریال، حمایت‌های فرهنگی، هنری و دینی داشته. در ادامه هم جدول اسامی اشخاص حقیقی و حقوقی به همراه نام، ردیف بودجه تامین اعتبار، عنوان برنامه و فعالیت مرتبط و مبلغ پرداختی، قابل دسترسی بود. اما فهرست منتشره طبیعتاً به پرسش‌هایی منجر می‌شود که در ادامه به بعضی از آنها پرداخته‌ایم.

هزینه دینی مبلغ ۱۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال کمک کرده است. همچنین در حوزه حمایت‌های اشخاص حقوقی هم در ۱۶۱ مورد بالغ بر یک‌هزار و ۳۰۵ میلیارد ریال، حمایت‌های فرهنگی، هنری و دینی داشته. در ادامه هم جدول اسامی اشخاص حقیقی و حقوقی به همراه نام، ردیف بودجه تامین اعتبار، عنوان برنامه و فعالیت مرتبط و مبلغ پرداختی، قابل دسترسی بود. اما فهرست منتشره طبیعتاً به پرسش‌هایی منجر می‌شود که در ادامه به بعضی از آنها پرداخته‌ایم.

مبیزی کتاب، صفحه‌ای ۳۰۷ تومان!

در فهرست اشخاص حقیقی نام موسسه‌ای آمده به نام «موسسه فرهنگی هنری کارآفرینان فرهنگ و هنر» که پرداخت‌های متعددی به آن صورت گرفته. مجموع این پرداخت‌ها بنا بر آمار وزارت ارشاد، ۲ میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان بوده است. این موسسه، انتشاراتی هم با همین عنوان دارد که ۱۰۰ میلیون تومان دیگر هم اخذ کرده. تمام پرداختی‌ها به این موسسه و انتشارات هم تحت عناوینی کلی از جمله «حمایت از مالکیت فکری آثار هنری»، «حمایت از فعالیت‌های فرهنگی، هنری، دینی»، «توسعه و ترویج کتابخوانی» و... شکل گرفته. با این حال، حواشی انتشار این فهرست به همین نکات ختم نشد و پای قراردادی به میان آمد که این موسسه با وزارت ارشاد تحت موضوع «تطبیق کتب ارایه‌شده با ضوابط نشر در سراسر کشور» یا چیزی که به نام «همیزی» می‌شناسیم، امضا شده. در این قرارداد که تصویر آن در شبکه‌های اجتماعی پخش شده، از دو شخص به نام‌های داوود حبیبایی و سهراب حمیدی نام برده شده که صاحبان همان موسسه‌ای هستند که در ابتدا ذکر کردیم؛ یعنی صاحب «موسسه فرهنگی-هنری کارآفرینان فرهنگ و هنر» که ذیل عناوین مختلف، ۲ میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان از وزارت ارشاد اخذ کرده. این قرارداد از این



مقام معظم رهبری:

با قدرت در مقابل توطئه سعودی و امارات برای تجزیه یمن بایستید

رهبر انقلاب اسلامی عصر روز سه‌شنبه در دیدار با هیأتی از جنبش انصارالله یمن با تمجید از روحیه جهادی مردم یمن در برابر یک تجاوز وحشیانه و گسترده تأکید کردند: «مردم یمن با تمدن عمیق و تاریخی خود با روحیه مجاهدت و ایستادگی که در این پنج سال از خود نشان داده‌اند، آینده خوبی را در پیش دارند و به لطف خداوند ولتی قوی را تشکیل خواهند داد و در چارچوب آن دولت به پیشرفت خواهند رسید. سعودی‌ها و اماراتی‌ها و حامیان آنها به دنبال تجزیه یمن هستند که باید با قدرت در مقابل این توطئه ایستاد و از یمن یکبار چه، متحد و با تمامیت ارضی حمایت کرد.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: «آن چه در یمن می‌گذرد، واقعیت‌دنیای امروز و مدعیان حقوق بشر است.»

پراید به آخر عمر خود رسید

رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: «احتمال توقف تولید پراید و عدم شماره‌گذاری این خودرو در سال آینده وجود دارد. هم ایران خودرو و هم سایپا به زودی باید کیفیت و کمیت محصولات خود را اصلاح و آن را به استانداردهای مورد نظر نزدیک کنند، همچنین باید تنوع تولید خودرو را نیز مد نظر قرار داده و در این باره با خودروسازهای بزرگ همکاری خواهیم داشت. یکی از برنامه‌ها برای صنعت خودرو آن است که از تولید خودروهایی که از عصر و زمانشان گذشته خودداری و آنها را از رده خارج کنیم. حتی در نظر داریم طرحی قطعه را با همکاری بزرگ‌ترین طراح‌های قطعات خودرو در دنیا به روز کنیم.»

وجود دارد. هم ایران خودرو و هم سایپا به زودی باید کیفیت و کمیت محصولات خود را اصلاح و آن را به استانداردهای مورد نظر نزدیک کنند، همچنین باید تنوع تولید خودرو را نیز مد نظر قرار داده و در این باره با خودروسازهای بزرگ همکاری خواهیم داشت. یکی از برنامه‌ها برای صنعت خودرو آن است که از تولید خودروهایی که از عصر و زمانشان گذشته خودداری و آنها را از رده خارج کنیم. حتی در نظر داریم طرحی قطعه را با همکاری بزرگ‌ترین طراح‌های قطعات خودرو در دنیا به روز کنیم.»

وزیر علوم: منظور از برداشتن دیوار دانشگاه ارتباط بیشتر با جامعه بود

منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: «در برداشتن دیوار دانشگاه‌ها منظور این بود که ارتباط بیشتری بین مردم و جامعه ایجاد شود.

مردم از خدمات و مشاوره‌های علمی استفاده کنند. هدف ما این است به جای این که با دستور و به صورت کلیشه‌ای و تکلیفی بخواهیم دانشگاه را ملزم به ورود به مسائل جامعه کنیم، دانشگاه و جامعه مسائل و مشکلات خود را با هم حل کنند. البته در مورد مسائلی که در سطح کلان مطرح است مثل سیلاب‌ها باید در سطح ملی تصمیم گرفته شود و ما هم منکر این امر نیستیم؛ اما موضوع برداشتن دیوار برای ارتباط بیشتر مردم و دانشگاه در مسائل جزئی تر است.»

طرح «تربیت جنسی» در شورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی می‌شود

حمیدرضا طیبی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، گفت: «عموم اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی تایید کردند که کشور در زمینه آموزش تربیت جنسی در مدارس دچار خلأ است. تا جایی که به یاد دارم این طرح در شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد. در واقع کشور چه از لحاظ آموزشی و چه به لحاظ مکتوب خلأهایی در زمینه تربیت جنسی دارد که حتماً باید روی آن کار شود. در همه مقاطع از پیش‌دستانی گرفته تا دبستان و دبیرستان باید روی مساله تربیت جنسی کار کنند. از این رو قرار شد کار گروهی از وزارت‌خانه‌ها و سازمان‌های مرتبط تشکیل شود تا به طور کامل اجدی روی این موضوع کار کنند.»

لوکس‌های رُند در معرض توقیف

رئیس پلیس راهور ناجا دیروز با تأکید بر این که هیچ چیزی به اسم خرید و فروش پلاک رُند نداریم، از توقیف خودروهای لاکچری با پلاک رُند خبر داد. سردار سید کمال هادیانفر، رئیس پلیس راهور ناجا گفت: «پلاک رُند کاملاً شانسسی است و کسی نمی‌تواند پارتی‌بازی کند. او با تأکید بر این که نمی‌تواند منکر تعلق گرفتن شماره پلاک‌های رُند برای برخی خودروها شود، گفت: «این موارد در گذشته اتفاق افتاده که البته تخلف محسوب می‌شود. شخصاً این موارد را بررسی و کنترل می‌کنم و قرار است با وجود این خودروها برخورد کنیم. این تخلف‌ها که در گذشته انجام‌شده از سوی پیمانکاران راهور در مجموع تعویض پلاک رخ داده است. اغلب این خودروها متعلق به افرادی است که در ظاهر پلاک رُند را برای خودروهایی مانند پراید و خودروهای معمولی گرفتند و بعد از اخذ پلاک، آن پلاک را بر روی خودروهای لاکچری مانند پورشه و بی‌ام‌و و ... نصب کردند. تمام خودروهایی که با زدن چنین پلاک‌هایی گرفتند را در لیست توقیف قرار دادیم.»

انتقاد

لوکس‌های رُند در معرض توقیف

رئیس پلیس راهور ناجا دیروز با تأکید بر این که هیچ چیزی به اسم خرید و فروش پلاک رُند نداریم، از توقیف خودروهای لاکچری با پلاک رُند خبر داد. سردار سید کمال هادیانفر، رئیس پلیس راهور ناجا گفت: «پلاک رُند کاملاً شانسسی است و کسی نمی‌تواند پارتی‌بازی کند. او با تأکید بر این که نمی‌تواند منکر تعلق گرفتن شماره پلاک‌های رُند برای برخی خودروها شود، گفت: «این موارد در گذشته اتفاق افتاده که البته تخلف محسوب می‌شود. شخصاً این موارد را بررسی و کنترل می‌کنم و قرار است با وجود این خودروها برخورد کنیم. این تخلف‌ها که در گذشته انجام‌شده از سوی پیمانکاران راهور در مجموع تعویض پلاک رخ داده است. اغلب این خودروها متعلق به افرادی است که در ظاهر پلاک رُند را برای خودروهایی مانند پراید و خودروهای معمولی گرفتند و بعد از اخذ پلاک، آن پلاک را بر روی خودروهای لاکچری مانند پورشه و بی‌ام‌و و ... نصب کردند. تمام خودروهایی که با زدن چنین پلاک‌هایی گرفتند را در لیست توقیف قرار دادیم.»

آیا فهرست کمک‌های وزارت ارشاد تغییر کرده است؟

شاید کسانی که سه‌شنبه از لینک آماری ارشاد دیدن کرده‌اند، با فهرست متفاوتی روبرو شده باشند؛ فهرست اولیه به ترتیب حروف الفبا مرتب نشده بود. یکی دو نام چهره‌های فرهنگی دیگر و مبالغ پرداختی‌شان به چشم می‌خورد و از همه مهم‌تر با نام **orig_783972** **روی‌سایت** بارگذاری شده بود. اما آنچه پس از مدت کوتاهی روی سایت قرار گرفت با عنوان **orig_784443** در اختیار عموم است. امیدواریم‌ما اشتباه کنیم، یا ی‌نوش برخی اسامی از سر عجله برای انتشار این فهرست بوده و نه حذف و ممیزی در امر شفاف‌سازی.

شاید کسانی که سه‌شنبه از لینک آماری ارشاد دیدن کرده‌اند، با فهرست متفاوتی روبرو شده باشند؛ فهرست اولیه به ترتیب حروف الفبا مرتب نشده بود. یکی دو نام چهره‌های فرهنگی دیگر و مبالغ پرداختی‌شان به چشم می‌خورد و از همه مهم‌تر با نام

orig_783972 **روی‌سایت** بارگذاری شده بود. اما آنچه پس از مدت کوتاهی روی سایت قرار گرفت با عنوان

orig_784443 در اختیار عموم است. امیدواریم‌ما اشتباه کنیم، یا ی‌نوش برخی اسامی از سر عجله برای انتشار این فهرست بوده و نه حذف و ممیزی در امر شفاف‌سازی.